

Mygind Wood Holding ApS
Vrinners Strandvej 47, 8420 Knebel

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 17 58 04 85

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2019.

Jørgen Kjær
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mygind Wood Holding ApS Vrinneres Strandvej 47 8420 Knebel
	CVR-nr.: 17 58 04 85
	Hjemsted: Syddjurs
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Arne Mygind
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Banegårdsgade 13 8300 Odder
Dattervirksomheder	Mygind Ejendomsinvest ApS, Knebel Mygind Ejendomme A/S, Knebel

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at besidde aktier og selskabsandele i Mygind-koncernen, samt anden investeringsvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommene måles til dagsværdi. Der er usikkerhed vedrørende målingen af dagsværdi af investeringsejendommene. Vi henviser til beskrivelsen i note 1 om væsentlige usikkerheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 556.745 kr. mod 480.695 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 380.277 kr. mod 733.019 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	556.745	480.695
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	-350.421	466.632
3 Personaleomkostninger	-239.025	-258.696
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-29.000	-69.600
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	111.328	-218.607
Andre driftsomkostninger	-55.001	0
Driftsresultat	-5.374	400.424
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	673.202	523.396
4 Andre finansielle indtægter	10.155	61.211
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	5.420
5 Øvrige finansielle omkostninger	-215.659	-187.293
Resultat før skat	462.324	803.158
6 Skat af årets resultat	-82.047	-70.139
Årets resultat	380.277	733.019
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	665.020	2.330.324
Udbytte for regnskabsåret	300.000	400.000
Disponeret fra overført resultat	-3.584.743	-1.997.305
Disponeret i alt	380.277	733.019

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	232.001
7	Investeringsejendomme	<u>8.500.000</u>	<u>8.500.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.500.000</u>	<u>8.732.001</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.045.344	11.380.324
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>736.818</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.045.344</u>	<u>12.117.142</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.545.344</u>	<u>20.849.143</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>0</u>	<u>2.500.000</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>2.500.000</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.916	1.039.398
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	296.560	128.920
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>9.036</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>311.476</u>	<u>1.177.354</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.366.188</u>	<u>162.426</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.677.664</u>	<u>3.839.780</u>
	Aktiver i alt	<u>22.223.008</u>	<u>24.688.923</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	200.000	200.000
10	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.995.344	2.330.324
11	Overført resultat	12.447.398	16.032.140
12	Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	400.000
	Egenkapital i alt	<u>15.942.742</u>	<u>18.962.464</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.190.000	1.076.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.190.000</u>	<u>1.076.000</u>
Gældsforpligtelser			
13	Gæld til realkreditinstitutter	1.423.406	1.538.425
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.423.406</u>	<u>1.538.425</u>
	Gældsforpligtelser	171.534	115.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	81.910	105.699
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.929.031	2.543.850
	Selskabsskat	261.153	82.405
	Anden gæld	223.232	265.080
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.666.860</u>	<u>3.112.034</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.090.266</u>	<u>4.650.459</u>
	Passiver i alt	<u>22.223.008</u>	<u>24.688.923</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling**14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****15 Eventualposter**

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomme indregnes i årsrapporten til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter og erfaring med ejendommens omkostninger. Skøn over afkastkrav er baseret på administrators registreringer, indhentede statistikker eller med assistance fra uafhængig valuar.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering	-350.421	466.632
	-350.421	466.632
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	232.539	250.064
Andre omkostninger til social sikring	2.935	3.408
Personaleomkostninger i øvrigt	3.551	5.224
	239.025	258.696
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
4. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægt, tilknyttede virksomheder	0	53.663
Modtagne kasserabatter	15	48
Udbytte porteføljeaktier	10.140	7.500
	10.155	61.211
5. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	86.654	101.934
Andre finansielle omkostninger	129.005	85.359
	215.659	187.293

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
6. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-33.176	-44.865
Årets regulering af udskudt skat	114.000	115.000
Regulering af tidligere års skat	<u>1.223</u>	<u>4</u>
	<u>82.047</u>	<u>70.139</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
7. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	5.800.735	5.567.471
Tilgang i årets løb	<u>350.421</u>	<u>233.368</u>
Kostpris ultimo	<u>6.151.156</u>	<u>5.800.839</u>
Regulering til dagsværdi primo	2.699.265	2.232.529
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-350.421</u>	<u>466.632</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>2.348.844</u>	<u>2.699.161</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>8.500.000</u>	<u>8.500.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 9

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

7. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkast-satserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
Højgaardsvej 9, Odder	9,25	7.300.000	7.500.000	-200.000
Højgaardsvej 9, Odder	8,75	7.700.000	7.500.000	200.000
Bredgade 44, Langå	9,25	950.000	1.000.000	-50.000
Bredgade 44, Langå	8,75	1.050.000	1.000.000	50.000

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo	9.050.000	11.327.000
Afgang i årets løb	0	-2.277.000
Kostpris ultimo	9.050.000	9.050.000
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	665.020	523.396
Værdireguleringer 1. januar	2.330.324	-326.662
Værdireguleringer på afhændede aktiver	0	2.133.590
Opskrivninger ultimo	2.995.344	2.330.324
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.045.344	11.380.324

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Mygind Ejendomsinvest ApS	Knebel	100 %
Mygind Ejendomme A/S	Knebel	100 %

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	2.330.324	0
Resultatandel	665.020	2.330.324
	<u>2.995.344</u>	<u>2.330.324</u>
11. Overført resultat		
Overført resultat primo	16.032.141	18.029.445
Årets overførte overskud eller underskud	-3.584.743	-1.997.305
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.000.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-3.000.000	0
	<u>12.447.398</u>	<u>16.032.140</u>
12. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	400.000	103.400
Udloddet udbytte	-400.000	400.000
Udbytte for regnskabsåret	300.000	-103.400
	<u>300.000</u>	<u>400.000</u>
13. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.538.406	1.653.425
Heraf forfalder inden for 1 år	-115.000	-115.000
	<u>1.423.406</u>	<u>1.538.425</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	959.000	1.073.000

Noter

14. Pantesætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.538 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 8.500 t.kr.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Fællesmomsregistrering

Selskabet er administrationselskab i fællesmomsregistreringen og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige samregistrerede selskaber for den samlede moms.

Den samlede moms i fællesregistreringen udgør 39 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af moms vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.